ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

               25.05.2021 г.                                                                                             № 70
с. Дубовское
Об утверждении муниципальной программы помощи школам,

демонстрирующим низкие образовательные результаты
В соответствии с приказами минобразования Ростовской области от 30.12.2020 г. № 1132 «Об утверждении дорожной карты по комплексу мер поддержки школ Ростовской области, демонстрирующих низкие образовательные результаты», от 14.05.2021 г. № 408 «Об утверждении Положения о региональной системе мониторинга школ с низкими образовательными результатами и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях», с целью выявления динамики образовательных результатов в школах с низкими образовательными результатами (ШНОР); для оценки предметных компетенций педагогических работников в школах с низкими образовательными результатами,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальную программу поддержки школ с низкими образовательными результами (далее - ШНОР)  (Приложение №1).

2. Утвердить программу (концепцию) развития ШНОР (Приложение №2).
3. Утвердить план мероприятий отдела образования Дубовского района («Дорожная карта») по поддержке ШНОР (Приложение №3).

4. Назначить ответственным за организацию поддержки ШНОР ведущего специалиста районного отдела образования Лукьянову И.О.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

         Заведующий Дубовским РОО                              Е.В. Брицына
Лукьянова И.О.

5-12-85